ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  БАРАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________________________________________
От 17.12.2021 г.    № 134

О внесении изменений в постановление администрации Барановского сельского

поселения от 17.12.2019 г. № 67 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального

найма»

    В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О

разработке и утверждении административных регламентов исполнения

государственных функций и административных регламентов предоставления

государственных услуг», руководствуясь Уставом Барановского сельского поселения,

администрация Барановского сельского поселения

 п о с т а н о в л я е т:

1.Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам социального найма», утвержденный постановлением

администрации Барановского сельского поселения от 17.12.2019 г. № 67

1.1 Пункт 2.6.1 Подпункт 3 административного регламента изложить в

следующей редакции:

«3) копии свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния

(рождение, заключение (расторжение) брака), подтверждающих родственные

отношения заявителя и членов его семьи, в случае выдачи таких свидетельств

компетентными органами иностранного государства и их нотариально удостоверенный

перевод на русский язык»;

1.2. Пункт 2.6.1 Подпункты 8,10 административного регламента считать

утратившим силу

1.3. Подпункт 9 Пункта 2.6.1 считать Подпунктом 8, Подпункт 11  Пункта 2.6.1

считать Подпунктом 9

1.4 Пункт 2.6.1 административного регламента дополнить Подпунктом 10

следующего содержания:

 « 10) копии   свидетельств   об усыновлении   в случае выдачи таких свидетельств

органами записи актов гражданского состояния или консульскими учреждениями

Российской Федерации (при наличии у заявителя усыновленных детей, сведения о

родителях (одном из родителей) которых сохранены в записи акта о рождении

усыновленного ребенка)».

  1.5. Пункт 2.6.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае наличия разногласий между заявителем и проживающими совместно с

заявителем по месту постоянного жительства лицами по вопросу принадлежности к

одной семье гражданин и (или) члены его семьи вправе по собственной инициативе

представить копии судебных актов о признании лиц, проживающих совместно с

заявителем по месту постоянного жительства, членами его семьи».

consultantplus://offline/ref=AB76C5F9AA9BE21EF398ABA7613BA43710CE25872CF0A8921C22432955C4707C45AB7CEA0E37357474yCE
consultantplus://offline/ref=EE3ED066BD74BF8A92C528BF55CB02266FD18B59BECA8FA83599DAA581I457N

 2

1.6 Пункт 2.6.4.  административного регламента дополнить подпунктами 8, 9 и

10  следующего содержания:

«8) сведения   о   документах,   подтверждающих правовые   основания отнесения лиц,

проживающих совместно с заявителем по месту постоянного жительства, к членам его

семьи, за исключением документов, указанных в подпунктах 2 и 21 пункта 1  статьи 7

Закона № 1125-ОД;

9) решение органа опеки и попечительства о назначении опекуна (попечителя) — в

случае подписания заявления о принятии на учет опекуном (попечителем),

действующим от имени недееспособного либо несовершеннолетнего гражданина, в

отношении которого установлена опека (попечительство);

10) сведения о трудовой деятельности — в случае обращения с заявлением о принятии

на учет в орган местного самоуправления по месту нахождения организации, с которой

гражданин состоит в трудовых отношениях.»;.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Барановского

сельского поселения                                            М.Н.Собгайда